
. mJO

Resolución ING N° Ib /21 

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 879/2020;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 158: Servicios Auxiliares, designado 

por Resolución ING N° 15/21, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías federales ubicadas en las ciudades 

de Santa Fe y Paraná, de acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING 

N° 2/20.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina definitiva de 

postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular de la 

dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo III de la citada 

resolución de convocatoria, corresponde eximir de participar del Concurso N° 158: 

Servicios Auxiliares a las/os postulantes que, al momento del cierre del mencionado 

concurso, se hayan desempeñado o se desempeñen en el organismo, siempre que hayan 

sido incorporados por el mecanismo establecido en el Reglamento de Ingreso 

Democrático (Resolución PGN N° 507/14 y sus modificatorias).

En este marco, se procederá a incorporar al listado definitivo de postulantes a 

Gustavo Ariel Palomeque, D.N.I. N°: 29.348.496, quien aprobó el Concurso N° 79: 

Servicios Auxiliares y se desempeñó como Ayudante interino de la Fiscalía Federal 

N° 2 de Santa Fe, y a Selene María Emilia Méndez, D.N.I. N°: 35.448.604 y Claudio

Buenos Aires, y ^ d e de 2021.



Jorge Rafael Salej, D.N.I. N°: 26.938.852, quienes aprobaron el Concurso N° 105; 

Servicios Auxiliares y se desempeñaron como Ayudante suplente en la Fiscalía Federal 

de Rafaela y Ayudante interino de la Unidad de Asistencia para Causas por Violaciones 

a los Derechos Humanos durante el Terrorismo de Estado, respectivamente.

Por ello,

RESUELVO:
I. INCORPORAR a Gustavo Ariel Palomeque, D.N.I. N°: 29.348.496, Selene María 

Emilia Méndez, D.N.I. N°: 35.448.604 y Claudio Jorge Rafael Salej, D.N.I. N°: 

26.938.852, a la lista definitiva de postulantes del Concurso N° 158: Servicios 

Auxiliares, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo III de la Resolución ING N° 

2/20.

II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 158: 

Servicios Auxiliares que figura como Anexo.



A n e x o

L is t a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r s o  N ° 158 -  Se r v ic io s  A u x il ia r e s

Apellido Nombre Documento
Aguiar José Luis 36564095
Albarracin Yamir Adán 38982133
Albornoz Roxana Guadalupe 29988423
Alem Jorge Lucas 27006982
Almada Julieta Mariel 38054522
Aramayo Carlos Facundo 28023485
Avila Marino Fernando 32370960
Azcurra Soria Rodrigo Ivan 36855099
Barcos Karen Daiana 40838206
Beltrame Leonardo 37283166
Benitez Alfredo Gaspar 39125290
Benitez Portillo Marcelo María 36113615
Borzone Hernán José 37333028
Cabral Sol Natalia 28241429
Casabianca María Viviana 38896537
Chiarelli María Ceciia 24876749
Colominas Sofia Evelyn 41980512
Dabín Joaquín Daniel 32514158
Degregori Rodrigo 39839287
Deharbe William 33919180
Domínguez Nicolas 35707017
Durante María Julieta 36910469
Erbes Carolina Elisabet 31399271
Espósito Alejandro Martin 31119061
Ferreyra Inés Jaquelina 40036411
Ferreyra José Ezequiel 31724634
Fertonani Alcides Exequiel 31873463
Florentin Marilin Daiana 34618969
Galeano Fernandez Carolina Victoria 37102474
Garmendia Emanuel Lisandro 32295611
Gauna Brian Facundo 39027450
Gentile Miriam Andrea 33424060
Harrington Laura 35063609
Hernandez Alejandro Gabriel 28581282
Invinkelried Claudio Nicolas 34650539
Kalafatich Débora Yanina 34650753
Latronico Carlos Emanuel 29805618
López Cristian Emanuel 34163759
López Lazcano Gustavo Ivan 39261464
Luque Dania Vanesa 24559032
Martínez Camila Aldana 38054332
Martínez Maria Ines 22122135
Masutti Brenda 37465588
Matías José Pacher 32830869



Apellido Nombre Documento
Medrano Rodrigo limar 34116168
Méndez Selene María Emilia 35448604
Meza Rubén Darío 30140908
Miño Diego Gaston 22916978
Monachesi Rossana Monica 18255837
Monti José Gabriel 26847038
Muñoz Adrian Pablo 17604511
Noguera Debora 34014614
Obaid Elias Isaac 36910167
Olivieri Deyanira 43647132
Osorio Jose Ignacio 39256907
Pagura Ariel Aarón 28609535
Palleiro Rita Stefania 36910218
Palleros Sainz Marcelo Andrés 30342708
Palomeque Gustavo Ariel 29348496
Peña Daniel David 38381646
Pividori Rolando Alberto 22242150
Pocai Veronica 25546367
Preciado Joaquin 35221452
Ramírez Rodrigo Nicolas 37208887
Regner Solange 33271293
Retamoso Romina Vanina 26809887
Rodriguez Eduardo Adriano 33130277
Romero Pablo Alejandro 36127910
Ros si Adrian Jesus 36549601
Rossi Nidia Florencia 41287384
Ruggeri Franco Emanuel 40166747
Russo Stefano Luis 33919182

Salej
Claudio Jorge 
Rafael 26938852

Sanchez Daniela 31200166

Scoreanzi Cian
Verònica Paola 
Soledad 32833686

Suarez Wollert María Emilia 37703403

Varisco
Fernando
Guillermo 25861048

Vega Rodrigo 32301323
Yanovsky Jorge Eduardo 32275560
Zagni Lucia Sol 33548118

Zarate
Maria De Los 
Angeles 29467357

Zarate Mauricio Jesús 34549612


